Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального района Ивановской области

от  21.02.2023г.                                         № 7

             О внесении изменений в постановление администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района от  10.11.2021г № 47  «Об утверждении муниципальной  программы       «Организация деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения  на решение вопросов местного значения»
(в редакции постановлений от 24.12.2021г. №65, 27.06.2022г. №41, 27.10.2022г. №54, 26.12.2022г. №76)

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнеландеховского сельского поселения и в целях обеспечения деятельности  администрации Нижнеландеховского  сельского поселения, повышения их эффективности и результативности: ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в программу «Организация деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения на решение вопросов местного значения» с подпрограммами:
- Обеспечение деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения;
- Иные мероприятия в области муниципального управления
1.1. В паспорте программы «Организация деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения  на решение вопросов местного значения» объем ресурсного обеспечения программы читать в новой редакции (приложение №1).
1.2. В программе «Организация деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения на решение вопросов местного значения» раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в новой редакции (приложение №2).
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения» объем ресурсного обеспечения программы читать в новой редакции (приложение №3).
          1.4. В подпрограмме «Обеспечение деятельности администрации Нижнеландеховского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  читать в новой редакции (приложение №4).
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Нижнеландеховского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нижнеландеховского
сельского поселения   Пестяковского
муниципального района:                                                   	Г.П. Бендина

Приложение №1

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Объем ресурсного обеспечения программы	Общий объем бюджетных ассигнований:
 2022 год – 1439,4   тыс. руб.
 2023 год – 1547,4  тыс. руб.
 2024 год – 1359,5   тыс. руб.
 2025 год – 1363,7  тыс. руб.

                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в следующей таблице.
Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы / источник ресурсного обеспечения
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа,  всего
	1439,4
	1547,4
	1359,5
	1363,7

	Бюджетные ассигнования
	1439,4
	1547,4
	1359,5
	1363,7

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	1338,4
	1432,0
	1238,9
	1238,9

	-  районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности  администрации Нижнеландеховского сельского поселения»:
	1433,8
	1541,6
	1357,7
	1361,9

	бюджетные ассигнования
	1433,8
	1541,6
	1357,7
	1361,9

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	1332,8
	1426,2
	1237,1
	1237,1

	- областной бюджет
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	1.2
	Подпрограмма «Иные мероприятия в области муниципального управления»
	5,6
	5,8
	1,8
	1,8

	бюджетные ассигнования
	5,6
	5,8
	1,8
	1,8

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	5,6
	5,8
	1,8
	1,8

	-  районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0

Приложение №3

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2022 – 1433,8   тыс. руб.
2023 – 1541,6   тыс. руб.
2024 – 1357,7   тыс. руб.
2025 – 1361,9  тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]										Приложение №4

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы/
 Источник ресурсного обеспечения
	Объемы бюджетных ассигнований по годам, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	1433,8
	1541,6
	1357,7
	1361,9

	бюджетные ассигнования
	1433,8
	1541,6
	1357,7
	1361,9

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	1332,8
	1426,2
	1237,1
	1237,1

	- областной бюджет
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	1.
	Функционирование главы Нижнеландеховского сельского поселения
	443,8
	494,9
	481,4
	481,4

	бюджетные ассигнования
	443,8
	494,9
	481,4
	481,4

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	443,8
	494,9
	481,4
	481,4

	2.
	Обеспечение функций аппарата администрации Нижнеландеховского сельского поселения
	843,4
	882,7
	719,7
	719,7

	бюджетные ассигнования
	843,4
	882,7
	719,7
	719,7

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	843,4
	882,7
	719,7
	719,7

	3.

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	бюджетные ассигнования
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	- областной бюджет
	101,0
	115,4
	120,6
	124,8

	Финансирование доплат к пенсиям муниципальных служащих
	40,6
	43,6
	36,0
	36,0

	4.
	бюджетные ассигнования
	40,6
	43,6
	36,0
	36,0

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	40,6
	43,6
	36,0
	36,0

	Межбюджетный трансферт муниципальному району на осуществление полномочий  по осуществлению внешнего муниципального контроля
	5,0
	5,0

	5
	бюджетные ассигнования
	5,0
	5,0

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	5,0
	5,0